



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 ноября 2022 г.

№ 673-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П «О мерах, направленных на обеспечение реализации Закона Ульяновской области «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.2:

в абзаце первом цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

в абзаце втором цифры «867,50» заменить цифрами «914,35»;

в абзаце третьем цифры «177,33» заменить цифрами «186,91»;

в абзаце четвертом цифры «291,23» заменить цифрами «306,96»;

б) в подпункте 1.3:

в абзаце третьем цифры «6072,50» заменить цифрами «6400,45»;

в абзаце четвертом цифры «8675,00» заменить цифрами «9143,50»;

в абзаце пятом цифры «12145,00» заменить цифрами «12800,90»;

в абзаце шестом цифры «15615,00» заменить цифрами «16458,30»;

в абзаце седьмом цифры «18217,50» заменить цифрами «19201,35»;

в абзаце девятом цифры «3191,94» заменить цифрами «3364,38»;

в абзаце десятом цифры «1241,31» заменить цифрами «1308,37»;

2) в пункте 3 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченному» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющему государственное управление».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2012 № 280-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области от 29.05.2012 № 65-ЗО «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «по» заменить словами «, направленных на обеспечение», слова «от 29.05.2012 № 65-ЗО» исключить;

2) в пункте 1 цифры «1451,9» заменить цифрами «1530,3», цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

3) в приложении № 1:

а) в пункте 1.4 раздела 1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление»;

б) в пункте 2.1 раздела 2 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

4) в пункте 1 приложения № 2 слова «государственной власти, уполномоченном» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление»;

5) в абзаце третьем приложения № 3 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченному» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющему государственное управление».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2014 № 328-П «О субвенциях, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» следующие изменения:

1) в пункте 2 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

2) в приложении № 2:

а) в наименовании цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

б) в строке 1 цифры «4551,0» заменить цифрами «4797,0»;

в) в строке 2 цифры «6622,0» заменить цифрами «6980,0»;

г) в строке 3 цифры «50960,0» заменить цифрами «53712,0»;

д) в строке 4 цифры «2218,0» заменить цифрами «2338,0»;

е) в строке 5 цифры «3798,0» заменить цифрами «4003,0»;

ж) в строке 6 цифры «3751,0» заменить цифрами «3954,0»;

з) в строке 7 цифры «4038,0» заменить цифрами «4256,0»;

и) в строке 8 цифры «3392,0» заменить цифрами «3575,0».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков